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Pan 

Marcin Wiącek 

Rzecznik Praw Obywatelskich 

 
Szanowny Panie Rzeczniku, 
 
w odpowiedzi na wystąpienie Pana Rzecznika z 27 stycznia 2025 r.1, w oparciu  

o stanowiska służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji 

(SWiA) oraz stanowisko Ministerstwa Obrony Narodowej (MON)2, uprzejmie 

przedstawiam następujące informacje. 

Na wstępie należy wskazać, że w opinii MON obowiązujące regulacje prawne  

nie ograniczają przechodzenia żołnierzy zawodowych do służby w formacjach 

mundurowych. Przejście takie wymaga jednak uprzedniego zwolnienia się żołnierza 

z zawodowej służby wojskowej, a następnie powołania do służby w formacji 

mundurowej, z zachowaniem procedury kwalifikacji i mianowania obowiązującej  

w tej służbie. Funkcjonujące ww. rozwiązanie w ocenie resortu obrony narodowej 

nie wymaga zmian. Argumentami przemawiającymi za utrzymaniem 

dotychczasowych rozwiązań są natomiast odmienność służby wojskowej i służby  

w innych formacjach mundurowych, co wynika m.in. z różnego zakresu ograniczeń 

i praw wynikających z ich pełnienia oraz wykonywania obowiązków oraz osobnych 

pragmatyk służbowych, unormowań emerytalno-rentowych czy przepisów  

o odpowiedzialności karnej z tytułu realizowanych zadań. 

Uwzględniając powyższe różnice, w ocenie MON celowym jest pozostawienie 

obecnych unormowań prawnych dotyczących przenoszenia się żołnierzy do służby 

w formacjach mundurowych podległych Ministrowi SWiA. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, uwzględniając stanowisko 

MON, nie będzie prowadzić prac legislacyjnych mających na celu dopuszczenie 

przenoszenia żołnierzy zawodowych do służby w Policji, Straży Granicznej oraz 

innych służb podległych Ministrowi SWiA. 

 
Z poważaniem 
 

z up. Czesław Mroczek 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 

                                                   
1 O sygn. WZF.7040.34.2024.SC/TO. 
2 Pismo z 20 marca 2025 r. Pana Pawła Bejdy – Sekretarza Stanu w MON, o sygn. BMON-
WSiW.0503.378.2025. 
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